
 

 

                                                                                                                                                                                                                                             
Comune di Ribera 

Libero consorzio Comunale di Agrigento 
 

SETTORE III ECONOMICO FINANZIARIO 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 168 DEL 10.07.2025 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA  A INFORMATICA.NET SRL per eseguita fornitura di cui al lotto G00514 – CIG: B73EB482BF 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO DI POSIZIONE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

Premesso che: 
con determinazione dirigenziale n. 139 del 11.06.2025 è stata affidata la fornitura di consumabili da copia  mediante utilizzo 
della piattaforma „Appalti e Contratti“, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 alla ditta INFORMATICA.NET 

SRL con sede a TREMESTIERI ETNEO (CT) p.iva  IT04654610874 – lotto G00514 
Vista: 

1. la fattura n. V00108  del 25.06.2025  pari ad € 629,89  iva inclusa, pervenuta in data 25.06.2025 ed acquisita al protocollo 
della contabilità finanziaria al n. 1348; 

Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione per non disattendere la legittima aspettativa della ditta INFORMATICA.NET 

SRL con sede a TREMESTIERI ETNEO (CT); 
Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267;  
Visto l’art.48 del vigente regolamento di contabilità; 
P.Q.S. 

ATTESTA 
 

La conforme effettuazione della fornitura,  in oggetto indicato e, conseguentemente, 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare, ai sensi e per effetti dell’art. 184 del D.lgs 18.08.2000 n. 267, la somma di € 629,89 iva inclusa, a titolo di 
compenso per il servizio reso; 

2. Dare atto che: 
o la somma complessiva di € 629,89  iva inclusa, trova copertura finanziaria, nel seguente capitolo: 
 

Importo Capitolo Art. Missione Programma Titolo Impegno Sub Esercizio 

€ 500,00 11170201 1 16 1 1 2063 1 2025 

€ 8,25 10120204 1 1 2 1 2064 1 2025 

€ 121,64 10210201 1 2 1 1 2065 2 2025 

 
o la spesa è liquidabile in quanto la fornitura è stata eseguita; 
o ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 3, comma 6, della legga n. 136 del 13.08.2010, il CIG attribuito 

dall’autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante 
per la fornitura di cui trattasi è il seguente B73EB482BF; 

o ai sensi  e per gli effetti del disposto di cui all’art. 3 della legge 13.08.2021 n. 136 la liquidazione dovrà  essere 
effettuata sul conto corrente dedicato; 

o trattasi d’importo contrattuale con pagamento di ammontare inferiore ad € 5.000,00 non necessita la verifica 
Equitalia come prescritta dall’art. 2 comma 9 della Legge n. 286 del 24.11.2006 di conversione del Decreto Legge 
n. 262 del 03.10.2006 modificato dalla Legge n. 205/2017, comma 986; 

o il documento di regolarità contabile che si allega al presente atto risulta regolare; 
o con la presente liquidazione gli impegni vengono estinti; 

3. Di pubblicare il presente atto nell’Albo pretorio on line di questo Comune. 
 
 Responsabile del procedimento 
              f.to Alfonsa Smeraglia 

      Il Funzionario Incaricato di Posizione 
                di Elevata Qualificazione      
               f.to dott. Rocco Tornambè 

https://e-book.maggiolicloud.it/it/documentazione/stato/decreto.legislativo/2023/36/art50/comma1
https://e-book.maggiolicloud.it/it/documentazione/stato/decreto.legislativo/2023/36/art50/comma1

